[image: Герб района1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2018

	     № 62

	с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 19.04.2017 № 94 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на обеспечение   условий для развития физической культуры и массового спорта, о признании утратившим силу постановления Главы Каргасокского района от 28.02.2008 года № 46 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»

	В связи с изменением объема областной субсидии, предоставляемой в 2018 году в бюджет муниципального образования «Каргасокский район», в целях эффективного расходования средств субсидий предоставляемой из областного бюджета, направленной для обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта в 2018 году

	Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 19.04.2017 № 94 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, о признании утратившим силу постановления Главы Каргасокского района от 28.02.2008 года № 46 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта» изложив Методику распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

Д.Л. Котлягин
8 (38 253) 2-22-88

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Каргасокского района
от 28.03.2018 № 62
Приложение

МЕТОДИКА
распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

1.Настоящая Методика устанавливает порядок распределения общего объёма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты заработной платы инструкторов по спорту, осуществляющих свою деятельность по месту жительства и приобретение спортивного инвентаря и оборудования (далее - ИМБТ).
2.Средства ИМБТ направляются на фонд оплаты труда инструкторов по спорту[footnoteRef:1] и начисления на оплату труда на условиях обязательного софинансирования данных расходов за счёт средств местного бюджета сельского поселения в размере не менее 5% от объема ИМБТ. [1:  Должностной оклад инструктора по спорту рекомендуется устанавливать согласно Постановления Администрации Томской области от 13.01.2010 №3а «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области, и о внесении изменений в постановление Администрации Томской области Томской области от 27.04.2009 №80а» составляющий 6655,00 рублей.]

3.Объём ИМБТ i-му сельскому поселению определяется по формуле:
Si = х Кi , где:
Si – сумма иных межбюджетных трансфертов i - поселению;
S – сумма субсидии из областного бюджета на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта;
Кi – количество ставок инструкторов по спорту в зависимости от численности населения и количества населенных пунктов в i-том сельском поселении в соответствии с таблицей:
Распределение
ставок инструкторов по спорту, финансируемых за счёт субсидий из областного бюджета, между сельскими поселениями Каргасокского района
	Наименования поселения
	Количество ставок, Кi

	Вертикосское с/п
	0,3

	Каргасокское с/п
	2,5

	Киндальское с/п
	0,3

	Нововасюганское с/п
	0,8

	Новоюгинское с/п
	0,7

	Сосновское с/п
	0,3

	Средневасюганское с/п
	0,8

	Среднетымское с/п
	0,6

	Толпаровское с/п
	0,6

	Тымское с/п
	0,3

	Усть-Тымское с/п
	0,3

	Усть-Чижапское с/п
	0,3

	Всего:
	7,8

image1.jpeg